
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  03           dne 08.02.2017                   OISM031714 R  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro plynovou přípojku v ul. Jeřábkova 

 

Důvodová zpráva 

Město Milevsko je vlastníkem pozemku s parc. č. 1646/2 v k.ú. Milevsko, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 8478 m
2
.  Po realizaci plynové přípojky požádal žadatel o 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.    

Geometrickým plánem č. 3095-103/2016 zpracovaným Ing. Karlem Práškem byl v pozemku 

města vyznačen rozsah věcného břemene. 

Věcné břemeno se nachází v pozemku města Milevska s parc.č. 1646/2 v ul. Jeřábkova a bude 

zřízeno ve prospěch pozemků ve vlastnictví žadatele. 

Smlouva o zřízení věcného břemene je uzavřena úplatně, a to za cenu 500,- Kč bez DPH.  

Věcná břemena k plynovým přípojkám si zřizuje E.ON, tak jak bylo schváleno v budoucí 

smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, Sml 0129/2015 schválené 

usnesením č. 213/15 ze dne 28.05.2015. V tomto případě se ale smlouva o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni uzavírá s žadatelem jako fyzickou osobou, protože nyní 

není k přípojce připojen odběratel, a tak E.ON v této fázi přípojku nebude odkupovat a 

zřizovat věcné břemeno. Až se na pozemcích žadatele postaví RD a bude zde odběratel, toto 

věcné břemeno pro žadatele zanikne a vznikne nové pro společnost E.ON. 

Ostatní podmínky ze smlouvy budoucí byly dodrženy. 

OISM doporučuje RMM výše uvedenou smlouvu schválit. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Pavel Stejskal, 30.1.2017 

 


